
Erasmus 2009/2010 rudens semestro 

Studento anketa 
 

BENDRA 

Vardas            AGNĖ 
Pavardė           KUBERTAVIČIŪTĖ 
Fakultetas        TEISĖS FAKULTETAS 
Studijų programa  TARPTAUTINĖS TEISĖS JUNGTINĖ MAGISTRO PROGRAMA 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) , Belgija, Gentas, Gento Universitetas 
Semestras         Rudens semestaras 
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)?          Anglų kalba 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje?                           Neiškilo, važiavom su mašina 
 

STUDIJOS 
 
Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. Nežinau, turbūt organizuoja 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? Nežinau 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? Studijų programa mums buvo sudaryta iš 
anksto, rinktis nebuvo galima nieko. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus? Ne 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis?  - ---- 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria 
vertinant,daro nuolaidas ar kt.)        Požiūris ir vertinimas toks pats kaip ir vietinių studentų 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi?          Daug 
 
Pastebėjimai apie biblioteką.                  Nuostabus knygų pasirinkimas ir įvairovė. Tačiau 
biblioteka nedirba savaitgaliais, kas labai nustebino. 
 
Galimybė naudotis internetu. YRA 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete?    



 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa?    Jei ne, kas suteikia pagalbą? Veikia 
Ar buvo suteikta galimybė studijas pratęsti dar vienam pusmečiui?  NE, nes mano programa to 
neleidžia, bet kiek supratau, tai tokia galimybė yra 
 

GYVENIMO SĄLYGOS 
 
Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai?   TAIP 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi?   Suteikia, kaina 240 eur 
/mėn. patarčiau.  
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)?  - - -  
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? Skalbykla yra bendrabutyje, 
šaldytuvas virtuvėje, bendras. Patarčiau pasiimti savo užklotą, nes naktimis jie išjungia šildymą, 
būna vėsu. Šiaip patalynė yra bendrabutyje.  
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?   Pragyvenimo lygis aukštesnis nei Lietuvoje, 
stipendijos neužtenka.  
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). Universitetas nuomoja dviračius (20 eur/3 mėn), mieste 
važiniejom su dviračiais. Susisiekimas su kitais miestais labai geras. Dažnai važiuoja traukiniai, 
nebrangu. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. Maistą geriausia pirkti 
parduotuvėse. Pigiausia Aldi, populiariausias maisto prekybos centras –Dehalze.  
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti?  Nepraktikavau, bet dirbti ne pilną darbo dieną turėtų būti 
įmanoma.  
 

LAISVALAIKIS 
 
Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? YRA 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) Įvairios, dažniausiai 
klubai netoli bendrabučių.  
 
Ar reikalingas ISIC? NE 
 



Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. 
  
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas): skirtukas@yahoo.com, tel. 861252240 



BENDRA 

Vardas         Jana  
Pavardė       Vodianickaja 
Fakultetas    Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas 
Studijų programa  Finansų ekonomika 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa)  Belgijos karalystė.  
                                                                                    Briuselio katalikiškasis  universitetas,  
                                                                                    ekonomikos programa 
                                                                             
Semestras     rudens semestras 
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)?  anglų 
 
 

STUDIJOS 
 
Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.  
 
Taip, prieš man atvykstant buvo organizuojami olandų kalbos kursai, bet aš juose nedalyvavau. 
Iš studentų girdėjau, kad nauda –  kalbos pagrindų gavimas, tačiau su vietiniais susišnekieti vis 
dėlto sunku.   
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
 
Man neteko rinktis dalykų iš kitų fakultetų ir manau, kad tai daryti neįmanoma.   
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
:-) pati neturėjau „ international economics and european policy“, bet girdėjau, kad dalykas labai 
sunkus ir artėjant egzamenui varo studentus į neviltį :-) 
Kas liečia mano turėtus dalykus, visi jie buvo labai idomūs ( vieni priklausė nuo nagrinėjamų 
temų, kiti- nuo dėstytojo gebėjimo sudominti savo dalyku), tačiau tam tikri dalykai reikalavo 
daug pastangų išlaikyti egzameną. Tarp jų galiu paminėti Management principles, Human 
resource management.   
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
 
Ne, dėstytojus pasirinkti negalima. Jeigu renkiesi tam tikrą dalyką , „gauni“ dėstytoją kaip 
naetsiejamą jo komponentą :-) Nuoširdžiai sakau, kad dauguma dėstytojų labai charizmatiškos 
asmenybės, kompetetingi ir jų paskaitos vertos dėmesio. 
 



Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
Rinkites Ralfą Caers :-) jis kaip tik dėsto mano jau minėtus dalykus Management and Human 
resourse management. Jo galima klausytis ne tik 2 valandas skirtas paskaitai :-)  
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria 
vertinant,daro nuolaidas ar kt.)  
 
Erasmus studentai susilieja su eiliniais „international students“, kurie atvyksta į Briuselio 
universitetą iš viso pasaulio studijuoti anglų kalba. Kai kurie dėstytojai iš karto davė žinotį, kad 
vertins mus be jokiu nuolaidų. Bet gali pasitaikyti ir  labiau suprantantis erasmusus dėstytojas :-)  
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
 
Tai  kiekvieno studento asmeninis pasirinkimas. Iš tam tikrų dalykų yra tarpiniai atsiskaitymai ( 
kuriems būtina skirti laiko), iš kitų- ne. Tačiau jeigu viską atidėti sesijai, bus sunku. Nes dalykų 
apimtys labai didelės ir dėstytojai per egzamenus labai reiklūs. Mano patarimas neskirti laiko per 
daug, nes tai vis dėlto ERASMUS pusmetis :-), tačiau ir neatidėti visko paskutinei minutei 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
 
Knygų anglų kalba yra ganėtinai daug. Daug knygų skirtų dalykams teko šviesti 
 
Galimybė naudotis internetu. 
 
Taip, puiki.  
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
 
Patiko viskas, buvau patenkinta studijų kokybe, aplinka. Iš pradžių buvo neįprasta mokytis anglų 
kalba, bet prie šito lengvai ir greitai priprantama :-)  
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
 
Taip, mentoriai padeda apsiprasti  
 
Ar buvo suteikta galimybė studijas pratęsti dar vienam pusmečiui? 
 
Turbūt buvo galima, bet aš nesidomėjau šiuo klausimu 
 



GYVENIMO SĄLYGOS 
 
Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
 
Taip, Briusely labai gerai supranta anglų kalbą 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
 
Universitetas savo bendrabučio neturi. Bet jis turi  ryšių su organizaciojomis, kurios siūlo 
apgyvendinti studentus ( studenų namuose). Todėl reikia kreiptis į universitete atsakantį už 
Erasmus studentų apgyvendinimą kontaktinį asmenį.  
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos? 
 
Briuselyje pragyvenimo lygis aukštas, ir reikia nusiteikti, kad teks pasinaudoti asmeninėmis 
lėšomis. Stipendijos pilnai neužteko, tačiau ji padengia didžiausiąją išlaidų dalį. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
 
Metro, troleibusai, autobusai :-) Kainos – nemažos :-) tačiau galima įsigyti bilietą pusmečiui, 
pateikus studento pažymėjimą. Iš tikrųjų aš nesinaudojau transportu labai dažnai, nes gyvenau 
nelabai toli nuo universiteto. O kas liečia kitas „keliones“ įmanoma „pasivaikščioti“, nes 
atstumai Briuselyje labai maži 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
 
Geriau neversti į litus :-) 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
 
Įmanoma, tereikia prancūzų kalbos žinių. Nes Briuselyje pagrinde visi kalba prancūziškai 
 

LAISVALAIKIS 
 
Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)?  
 



Neteko girdėti, kad kažkas rinktusi papildomų būrelių.  
Tačiau žinau, kad universitetas finansavo dalį studentų išlaidų perkant abonementą pvz. į sporto 
klubą 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.)  
 
Ritz cafe,  (famous) Delirium ☺ Celtica 
 
Ar reikalingas ISIC?  
 
Ne. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
 
Belgija labai jauki ir graži šalis. Nuvažiavus ten,  pažinkite visus jos kampelius – nes visi jie 
skirtingi ☺  
Miestus, kuriuos labai patarčiau aplankyti Ostende ( „mūsų Palanga“), šokolado miestelis 
Brugge, Leuvenas, Gentas – studentų miestai.  
Kultūra labai panaši į prancūzų kultūrą, belgai iš jų labai daug ką peremė.  
Ir žinoma reikia nusiteikti, kad Briuselis – pati pačiausia vieta kur susitinka viso pasaulio žmonės 
( ne tik Europos) . Kiek čia tautybių, turbūt tiek nėra jokioj kitoj šaly ☺ 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. 
  
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)  
 
+370  67523262, vodjana@gmail.com rašykite, būtinai atsakysiu ☺ 



BENDRA 

Vardas Milda 
Pavardė Bučnytė 
Fakultetas Teisės 
Studijų programa Magistrantūra, Tarptautinės teisės jungtinė programa (anglų kalba) 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Gento universitetas, Belgija, Tarptautinės 
teisės jungtinė programa tarp MRU ir Gento universitetų 
Semestras 3 
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)? anglų 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje?  
 
Važiavau autobusu iki Briuselio, nes galima pasiimti daug bagažo. Deja, nepamatavau savo 
galimybių, kad negalėsiu pavežti bagažo nuo išlaipinimo stoteles iki traukinių stoties. Bet 
žmonės šioje šalyje visada padės ir dauguma puikiai kalba angliškai. Tik išdrįskite paprašyti 
pagalbos ar paklausti ko nors – visada padės, jei tik galės. Dėl kelionės: galima važiuoti Ecolines 
iki Briuselio; Eurolines važiuoja iki Gento, bet, manau, geriausia variantas važiuoti 
mikroautobusu Kaunas-Londonas (www.dargauda.lt). Su jais galima susitarti, kad nuvežtų iki 
Gento. Nuveža iki paties reikiamos vietos (ir jei grįžti iš Gento, tai paima iš bet kur, tad tai labai 
didelis patogumas). Bagažo galima vežtis išties daug. Mikriuke daug vietos. Vairuotojai visada 
net per linksmi ☺ Kiek girdėjau, Rynair pradeda skrydžius iš Kauno i Belgiją, bet su bagažu ten 
didelės problemos. Kitas variantas, yra skristi lėktuvu ir vėlgi prašyti minėtos firmos, kad 
siuntinį atvežtų iki Gento. 
 

STUDIJOS 
 
Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.  
 
Organizuoja, bet aš nelankiau. Olandų kalba nelengva, kursai mokami, bet kiek girdėjau, kas 
mokėsi, tai nieko padoraus per tą laiką taip ir neišmoko. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)?  
 
Kadangi aš buvau jungtinės programos studentė, tai išvis neturėjau galimybės rinktis. Gento 
universitetas pats nustatė, ką studijuosime. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis?  
 
Aš neturėjau, bet žinau, kad EU Internal market yra labai sunku ir daug kas nusivylė. 
Rekomenduoju International commercial transactions rinktis. Dalykas nelengvas, bet dėstytojas 
labai geras specialistas ir labai profesionaliai egzaminuoja. Nesirinkti Environmental law, nes 



egzaminas iš 2 dalių (klausimai bei esė). Dėstytojas nieko gero per paskaitas nepasako, nieko 
nereikalauja, o egzaminas buvo toks, kad daugybę žmonų neišlaikė. Pvz. Aš atsakiau į visus 
klausimus, parašiau esė (ją vertina kita dėstytoja), bet dėstytojas neskyrė nei balo... Daug žmonių 
neišlaikė Human rights, matyt, taip pat, dėl blogos dėstytojo nuotaikos tą dieną ☺ Daug 
egzaminų Gento universitete vyksta žodžiu, bet streso nėra, dėstytojai geranoriški ir nesistengia 
sukirsti per egzaminą. Beje, šiame universitete labai daug gerų dėstytojų. Sugeba sudominti. 
Gaila, kad kolokviumų, atsiskaitymų ir seminarų nėra. Vyksta tik paskaitos, o tai reiškia, kad visi 
mokosi tik paskutinę dieną ☺  
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
 
Kaip minėjau, neturėjau galimybės rinktis. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis?  
 
Frank Maes. 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria 
vertinant,daro nuolaidas ar kt.)  
 
Nemanau,kad daro nuolaidas.  
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi?  
 
Nuo studento priklauso ☺ 
 
Pastebėjimai apie biblioteką.  
 
Daug visokio gėrio. 
 
Galimybė naudotis internetu.  
 
Daug biurokratinių procedūrų Belgijoje. Atvažiavus reikia laukti kilometrines eiles 
prisiregistruoti studijoms. Tada gauni slaptažodį internetui. Reikia programėlę įsiinstaliuoti. 
Pasijungti per žmogų, kuris jau turi Internetą. Internetas ribojamas. 8 GB per mėnesį.  
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete?  
 
Visada naujos patirtys įdomios. 
 



Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
 
 Visais klausimais galima kreiptis i Adre de Cokere (studijų koordinatorius) arba i Erasmus 
Student Network.  
 
Ar buvo suteikta galimybė studijas pratęsti dar vienam pusmečiui?  
 
Nesidomėjau. 
 

GYVENIMO SĄLYGOS 
 
Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai?  
 
Tikrai taip. Visi labai gerai kalba. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Ar patartum jame gyventi? 
 
Pildai prašymą internetu paskelbtą dieną. Kas pirmesnis, tas geresnį gauna. Fabiola turi 
didžiausius kambarius, ant stogo patalpą vakarėliams. Rekomenduoju rinktis. Kaina. 238eurų. 
Tik bendrabutyje patarčiau, nes tada universitetas šalia, bet svarbiausia, gyveni veiksme ☺  
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)?  
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti?  
 
Skalbyklą turi bendrabutis, bet ji mokama. 3 eurai plius euras už džiovinimo valandą. Šaldytuvas 
bendras virtuvėje. Virtuvėse viryklės be orkaičių. Kiekvienas gyventojas turi savo spintelę, tad 
nereikia nešiotis indų. WC ir dušai bendri, kambaryje yra tik kriauklė. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
 
Taip ir tikrai negaliu pasakyti, kad badavau ar negėriau belgiško alaus baruose ☺ Be abejo, 
patarčiau atsidėti pinigus už bendrabutį visam laikotarpiui ir tada pasiskaičiuoti, kiek kiekvieną 
dieną gali išleisti eurų ir stengtis neviršyti. Pradžioje daugiausia išlaidų, nes reikia pirkti mokslui 
medžiagą. Kainos nuo 5 iki 20 eurų.  
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės).  
 
Tramvajai, autobusai. Bilieto kaina 1,20. Populiariausia transporto priemonė – dviratis. Tiek 
jaunimas, tiek senyvo amžiaus žmonės jais važinėja. Galiu pasakyti, kad tiek dviračių gyvenime 



nesu mačiusi. Beje, saugotis reikia vaikštant taip pat ☺ Vis dėlto, atstumai nėra dideli, todėl gali 
išsiversti ir be transporto priemonės. Išvystytas traukinių tinklas – tiek šalyje, tiek tarptautiniu 
mastu, bet kelionės brangios. Patarčiau naudotis Eurolines ir Rynair paslaugomis. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose.  
 
Aldi, Lidl yra pigiausios parduotuvės. Barai, klubai plius/minus kainos vienodos. Centre, be 
abejo, brangiau.  
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti?  
 
Nesidomėjau darbu. 
 

LAISVALAIKIS 
 
Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)?  
 
Nesidomėjau. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.)  
 
Bendrabučio virtuvės preParty vieta, o tada i Overportstraat, kuri matosi pro bendrabučių langus 
ir veiksmas vyksta ištisą parą, bet ne savaitgaliais. Lietuviai esame pripratę siausti savaitgalį, o 
čia atvirkščiai – visi linksminasi darbo dienomis, o savaitgalį išvažiuoja pas mamą ir tėtį ☺ 
 
Ar reikalingas ISIC?  
 
Ne. Nulaidos taikomos jaunimui iki 26 metų. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.)  
 
Mes belgams esame poor people from easter Europe ☺ arba from Russia, tad sveikai su humoru 
žiūrėkite į tai ☺ 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. 
  
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas) 
+37067346546 (skambinti, į sms neatsakysiu.). milda.bucnyte@yahoo.com 
 
 



A n k e t a  
 

 

Vardas Eglė 
Pavardė Arcišauskaitė 
Fakultetas Teisės 
Studijų programa Teisė 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Gento universitetas, Belgija 
Semestras Rudens 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Anglų 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Neiškilo. 
 

 
Studijos 

 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Organizuoja, nedalyvavau, neprireikė. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Nesidomėjau, tokia galimybė nedomino. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Environmental law – nuobodu. Visi kiti puikūs. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Ne. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Jokių nuolaidų, vertina kartu su LLM studentais. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Taip. Jokių tarpinių atsiskaitymų, tik egzaminai.  
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Puiki. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Yra. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Patiko, kad nėra prievartos priemonių☺ kompetentingi dėstytojai,  atsiunčiama paskaitų medžiaga prieš 
paskaitas. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Taip, veikia. 
 

 
Gyvenimo sąlygos 

 



Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Taip. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Taip, apie du šimtus eurų. Taip, patarčiau, sąlygos geros. Gyvenama po vieną. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Viskas yra.  
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Neužteko, prireikė tiek pat kiek išleisdavau ir Lietuvoje. Kainos panašios kaip Lietuvoje. Tik puikesni 
išpardavimai☺ 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Visuotinis transportas – dviratis. Išsinuomojamas. Visa informacija suteikiama atvykus. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Aldi maistas. Barai pagal pomėgius. Netrūksta. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Įmanoma, yra suteikiama informacija atvykus apie galimybes įsidarbinti. Manęs tai nedomino. 
  

 
Laisvalaikis 

 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Puikios. Galimybės mokytis užsienio kalbų. Kursai mokami. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
 
Irish pub. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Ne. 
 



Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Dažnai lyja. Skanus alus. Nedėmesingi vaikinai. Visur valgomos fri bulvytės, pavojinga figūrai☺  
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
Eglei_a@yahoo.com 
 
 

A n k e t a  
 

 

Vardas Kristina 
Pavardė Milkeraitytė 
Fakultetas Teisės 
Studijų programa Tarptautinės Teisės 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Belgija, Gento Universitetas, Tarptautinės Teisės 
Magistras 
Semestras Pavasario 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Anglų k. 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Jokių. 
 

 
Studijos 

 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Organizuoja. Kaina 50 Euru. Nelankiau 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Ne, nes studijuoju pagal universitetų pasirašytą sutartį ir suderintus dalykus.  
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
EU External Relations. Neįdomios ir neinformatyvios paskaitos.  
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Man neteko rinktis. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant 
ar kt.) 
Iki šiol skirtumų požiūryje nepastebėjau. Po egzaminų bus matyt☺ 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Taip, nes paskaitų mažai, praktinių seminarų nėra. Daug rašto darbų.  
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Knygų neišduoda į namus. Reikia šviestis arba dirbti vietoj.  
 
Galimybė naudotis internetu. 



Yra bendrabutyje, reikia turėti savo kabelį. Prijungia, kai išduoda studento pažymėjimą ir kodą 
prisijungimo. Tai užtrunka apie savaitę. Internetas limituotas. T.p. yra bibliotekoj. McDonalde ir Vooruit 
kavinėj yra neribotas bevielis☺ 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Nepatiko studijų organizavimas ir kai kurių paskaitų kokybė. Visa kita OJ KAIP PATIKO! 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Veikia. Labai šaunus yra OBSG tarptautinių studentų klubas. Organizuoja gražius renginius, šokių, 
dainavimo kursus. Labai nuostabūs žmonės.  
 
 

 
Gyvenimo sąlygos 

 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Be problemų. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Taip. Kaina 190/mėn. Yra keli bendrabučiai. Patys geriausi Fabiola ir Vermeylen. Nėra nieko geresnio už 
gyvenimą Fabioloj, kai po langais ūžia Porter‘s Erasmus Pub‘as☺ 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Skalbykla yra gretimame bendrabutyje. Vienas skalbimas 3 Eurai, džiovykla nemokama. Kartais tenka 
atkentėti eilę. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Taupiai gyvenant galima issiversti.  
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Tramvajus, autobusas. Perkant bilietą „on board“ 1.60. Apsimoka nusipirkti 10 važiavimu kortelę už 8 
Eurus. 
Geriausias transportas – GELTONASIS DVIRATIS. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Aldi, Colruyt, Lydl. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Butų įmanoma, jei rastum darbą. O tai jau sudėtingiau, jei nekalbi olandiškai.  
 



Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla? (Būreliai ir pan.) 
Yra įvairiu sporto burelių. Reikia tik pinigėlių☺ 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Porter‘s oficialus Erasmus pub‘as ir antrieji namai.  
 
Ar reikalingas ISIC? 
Neteko panaudoti. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
kristuteliux@yahoo.com 
 

 

A n k e t a  
 

 
Vardas Laurynas 
Pavardė Zumaras 
Fakultetas EFVF 
Studijų programa Informatikos teisė 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Belgija Leuven‘as K.U.Leuven I.T.Law 
(magistrantūros studijos) 
Semestras Pavasario 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Anglų 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Beveik jokių, nieko sudėtingo, beveik viską susitvarkiau būdamas 
Lietuvoje. 
 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Organizuoja nemokamus olandų kalbos kursus erasmus studentams, didžiausia nauda, kad susipažįsti 
su kitais užsieniečiais, pamatai šalies istoriją (atskiros paskaitos skiriamos belgu kinui, istorijai, menui). 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)?  
Man beveik to daryti neteko, bet manau, kad galimybės tikrai yra. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Copyright law (jis skirtas tik LLM studentams, reikia jau turėti vieną magistrą). Taip pat nesiūlyčiau ir 
Patent law (reikės daug dirbti, o naudos ne per daugiausiai ☺ šiaip jis irgi skirtas tik LLM, bet dėstytoja 
dėl mažo pasirenkančiųjų skaičiaus leidžia ir paprastiems erasmus studentams) 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Kiek teko susidurti, tai nelabai. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 



 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Dėl IT, t. y. pagrindinės paskaitos, jokių problemų, padeda kiek gali, tikrai jausit rūpesti. Dėl srautinių 
nežinau, galėsiu papasakoto po sesijos. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Tikrais daug, jei viską darysit, kaip priklauso. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Nebuvau, nebuvo tokios būtinybės, nes medžiaga gaunama paskaitose, arba galima nusipirkti fakulteto 
knygyne. 
 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Pas mane yra bendrabuty, tik ribojamas megabaitų kiekis (išsiustų, priimtų). 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Šiaip po kol kas viskas labai patinka. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Man jos nereikėjo, susiradau lietuvaičius čia studijavusius dar praeitam semestre būdamas Lietuvoje, 
tad viską susižinojau iš jų. 
 

 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Tikrais taip. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Nesuteikia, reikia susirasti pačiam, didžiausias galvos skausmas kur reikės gyventi. Jei pavyks gauti 
bendrabuti, tai vadinas labai pasisekė, nes kainos tikrais nėra didelės, plius nereikia rūpintis papildomais 
namų apyvokos daiktais. (bendrabučio kainos nuo 135 iki 255 eurų, priklauso nuo kambario dydžio ir 
kambariokų skaičiaus). Plius šeimininkai prašo depozito už mėnesį iš anksto. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
Jei teks gyventi ne bendrabuti, o tai tikriausiai ir nutiks, tai paklosit nuo 180 (labai geras variantas, bet 
gauti neįmanoma) iki kokių 350 eurų. 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Pas mane viskas bendrabutį yra, kas gyvena mieste priklauso nuo kainos, bet kad kur būtų skalbimo 
mašina neteko girdėti. Skalbimas mieste kainuoja nuo 2,5 iki 4 eurų. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Užteks jei susirasit, kur gyventi iki 200 eurų, šiaip maistą perkant Lidl ar Aldi, kainos kaip Lietuvoje, bet 
man jis ten nepatinka, studentų valgykloje galima pavalgyti nuo 2,5 iki 5 eurų.  
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
 
Nemokamas, gausit bilietą kuris galioja visą semestrą, bet miestelis nedidelis, jei kur centre 
apsigyvensit, tai beveik ir nenaudosit. 



Traukiniams keliaujant po šalį, jaunimui iki 26 10ies kartų bilietas kainuoja 46 eurai, tikrais labai pigu, o 
šiaip savaitgaliais atgaliniam bilietui taikoma 40 proc. nuolaida. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Aldi, Lidl pigu, Delaize brangiau, bet prekės labai kokybiškos, fakultetu barai – alus lietuviškomis 
kainomis, tokių kaip klubų ir nėra. Bet barų kurie dirba visą naktį, tai tikrais virš kokio 100, nors 
miestelyje tik 70 000 gyventojų, iš kurių pusė studentai. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Įsidarbinti beveik neįmanoma, nes reikia mokėti olandų kalbą, plius darbo leidimas sutvarkomas tik po 
beveik trijų mėnesių nuo atvykimo. 
 

 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Yra tikrai teatras, šokiai, sporto klubas, baseinas ir visa tai studentams nemokamai. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Pangaea, narystė 4 eurai, ir visą semestrą kava, arbata nemokamai, o šiaip kiekvienas fakultetas turi 
savo barą. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Tikrai ne. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Belgai niekur neskuba, nei dėl dokumentų patvirtinimo, nei dėl visą ko kito. Pasitelkite kantrybę. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
Jei kam ko reikės, tikrais galite kreiptis į mane, aš galėsiu nukreipti į Leuvene gyvenančius lietuviukus, 
kurie tikrai linkę į pagalbą tautiečiams. 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
laurynaszumaras@gmail.com 
 

 

A n k e t a  
 

 
Vardas Monika 
Pavardė Kundreckaitė 
Fakultetas SVPF 
Studijų programa ES politika ir administravimas 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Belgija, Gento Universitetas, Master of EU 
studies 
Semestras Pavasario 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Anglų 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Kelionės metu su dideliais sunkumais nesusidūriau, jei ir buvo 
„trukdžių“ juos buvo nesudėtinga išspręsti. 
 

 



Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.  
Taip, organizuoja. Šių kursų nelankiau, nes manau, kad ateityje neturėsiu galimybės tobulinti ir kalbėti 
flamandų kalba. Pagrindinių žodžių galima išmokti iš studentų belgų.    
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Taip, vieną iš pasiriktų dalykų studijavau ekonomikos fakultete. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Rinkdamasis norimą studijuoti dalyką, kartu pasirenki ir jį dėstantį dėstytoją.  
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
Rekomenduoju rinktis norimą studijuoti dalyką, o ne dėstytoją. Politikos mokslų fakultete visi dėstytojai 
yra kompetentingi, mielai rengia konsultacijas ir padeda studentams. Labiausiai man patiko 
bendradarbiauti su dėstytoju Hendrik Vos. Įdomus buvo ir dalykas, ir dėstytojo asmeninybė. 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Teko susidurti su vienu dėstytoju, kuris erasmus studentus traktavo kaip lygiaverčius vietiniams 
studentams. Kiti dėstytojai erasmus studentams sumažina kurso apimtį. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Didžioji dalis mano studijų vyko savarankiškai. Tik vieno iš trijų pasirinktų dalykų lankiau paskaitas. 
 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Čia galima paminėtu du pastebėjimus: 
biblioteka ir skaityklos dirba iki 17val. ir nėra jokios galimybės į jas patekti savaitgaliais; 
didžioji dalis knygų anglų kalba yra laikomos fonduose, taigi jas reikia užsisakyti iš anksto ir laukti. Po 
tam tikro laiko paaiškėja, kad knygos jau paimtos, tada užsakinėji vėl ir lauki, ir taip "apsišarvuoji“ 
kantrybe ir lauki, lauki, kol vieną dieną sulauki reikiamos knygos ☺ 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Puikios galimybės naudotis internetu tiek universitete, tiek bendrabutyje.  
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Laikas praleistas studijų užsienyje metu yra fantastiška patirtis ir puikiausia savarankiškumo mokykla. 
Liūdna buvo tik todėl, kad nebuvo galimybės lankyti paskaitų. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Veikia kuo puikiausiai, visa reikalinga informacija suteikiama itin skubiai ir efektyviai. 
 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Taip, kuo puikiausiai. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 



Universitetas suteikia bendrabučio kambarį, kurio kaina 190 eurų per mėnesį. Pirmasis patarimas pildant 
bendrabučio forma pažymėti, kad norėtumėte gyventi „Fabioloj“ arba „Vermelyen“. Fabiolos, kurioje aš ir 
gyvenau kambariai yra didesni, bei viena puse yra su pilnai atnaujinta virtuve ir dušais, girdėjau, kad per 
vasarą žada atnaujinti ir kitą pusę ☺. Šie bendrabučiai yra netoli centro ir kitų studentams aktualių vietų: 
rektorato, studentų valgyklos, bei Porter House (Erasmus pubas). Be jokios abejonės rekomenduoju 
gyventi bendrabutyje.   
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
Gyvenau bendrabutyje, bet žinau, kad vieno kambario gyvenant su šeimininkais kaina svyruoja nuo 190 
iki 250. Studiją galima išsinuomoti už apytiksliai 400-500 eurų. 
 



Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Kiekviena virtuvė turi po vieną šaldytuvą, kuriame galima laikyti maistą, tik gerai būtų turėti kokį indelį 
savam maistui susidėti, kad kiti studentai per klaidą nesugalvotų „pasivaišinti“ tavo atsargomis. Girdėjau, 
kad taip nutinka ☺. Taip pat yra bendros skalbyklos, vienas skalbimas kainuoja 3 eurus, jokių papildomų 
reikmenų šiam dalykui nereikia. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Stipendija yra pakankama išgyvenimui, bet ne pragyvenimui. Jei nori paragauti belgiško alaus ir 
aplankyti apylinkes, kurias beje yra būtina aplankyti ir pamatyti visą grožį teks ieškoti papildomų 
finansinių šaltinių ☺ 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Geriausias transportas Gente yra dviratis arba kojos ☺. Atstumai čia nedideli, todėl naudotis autobusais 
neteko. Patartina iš karto vykstant iš Briuselio oro uosto įsigyti Go-pass (46 eurai – 10 važiavimų), tai 
pigiausias būdas keliauti traukiniu iš vieno Belgijos miesto į kitą. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Pigiausia parduotuvė yra „Aldi“, netoli bendrabučio yra truputį brangesnė „Spar“, brangiausia parduotuvė 
įsikūrusi miesto centre „Match“. Alaus ir kitų „gėrybių“ kainos visuose klubuose panašios, įėjimas į 
daugelį klubų yra nemokamas. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Nežinau, nes nemėginau ir mano pažįstami studentai tiktai mokėsi ☺ 
 

 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Didžioji dalis konferencijų ir kitų universitete organizuojamų renginių yra vykdoma vietine kalba, dalyvauti 
juose nėra galimybės dėl kalbos barjero. Patarčiau įsijungti į IESN (International erasmus exchange 
student network) komandą. Tai studentų organizacija vienijanti tarptautinius studentus ir organizuojanti 
daug įdomių pažintinių renginių bei išvykų studentams. Dar yra klubas OBSG, kuris ne tik studentams, 
bet ir žmonėms atvykusiems iš kitų šalių organizuoja šokių bei dainavimo pamokas, įvairaus pobūdžio 
paskaitas anglų kalba. Įsimintiniausias buvo susitikimas su belgų kosmonautu. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Taisyklė nr. 1 kiekvieną trečiadienį erasmus studentai renkasi Porter House (Erasmus studentų pubas). 
Kitos susitikimo vietos priklauso nuo interesų, poreikių ir kompanijos ☺ 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Išvykdama ISIC pažymėjimo neturėjau ir neteko atsidurti situacijoje, kurioje jo reikėtų.   
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Belgijoje daug lyja, palikusi savo botus labai liūdėjau, todėl jei juos turite būtinai įsidėkite ☺ ir šiaip oras 
čia toks, kad bet kokie šilti rūbai yra labai naudingi.  
Visas sąskaitas (už bendrabutį ir t.t.) reikia mokėti ING banke (su oranžiniu liūtu), nes jis neima jokio 
papildomo mokesčio (sutaupai 2.5 euro). 
Pigiausias kopijavimo centras vadinasi MegaCopy yra netoli studentų valgyklos, bet patartina prieš 
išvykstant parašyti dėstytojams emailus ir paprašyti, kad atsiųstu studijoms reikalingą medžiagą. 
Paprastai jos būna labai daug, taigi dalį informacijos bus galima atsispausdinti dar būnant Lietuvoje. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 



 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
+37067435039, m.kundreckaite@gmail.com 
 

 

A n k e t a  
 

 
Vardas Reda 
Pavardė Kiliokaitytė 
Fakultetas Teisės 
Studijų programa Teisė 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Belgija, Briuselio Katalikiškas Universitetas. 
Semestras Pavasario  
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Anglų k. 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje?   
 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.   
Taip, yra organizuojami prancūzų kalbos kursai, bet dėstytoja nelabai žino kaip mokyti prancūzų kalbą, 
tai efektyvesnis kalbos mokymosi būdas yra erasmus draugų, mokančių prancūzų kalbą, pagalba. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
KUB suteikia galimybę mokytis keturiuose skirtinguose universitetuose, kadangi pats neorganizuoja 
kursų anglų kalba, tai tiesiog nusiunčia į kitus universitetus, o po to natūraliai kyla įvairios administracijos 
komunikacijos problemos, pvz., kad neturime priėjimo prie universiteto domenų bazės ir negalime gauti 
studijoms reikalingos informacijos, kadangi esame iš kito universiteto... ir panašiai... 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Common law yra labai sudėtingas dalykas. Literatūros, kurią reikia būti perskaičius egzaminui, velniškai 
daug – 700 psl. knyga, papildomai įvairios bylos iš English Case law, dėstytojo 800 powerpoint skaidrių. 
Jam reikia sutelkti beveik visą erasmus studijų pusmetį norint išlaikyti egzaminą, nes dėstytojas jau nuo 
pirmos dienos įspėjo, kad čia yra „rimtas reikalas“ ir tie, kas nuosekliai nesimokys nuo pradžių, 
egzamino neišlaikys. Ir jis nesusimąsto, kad be Common law dar turime 10 dalykų, kuriuos taip pat reikia 
mokytis. Ir šiaip čia visi dalykai sunkūs, sunkesni vienas už kitą. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Na nelabai, nes rinkdamasis dalyką, tuo pačiu renkiesi ir dėstytoją. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
 



Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Laiko lygiais vietiniams, apie jokias nuolaidas čia nėra kalbos, nes patys vietiniai belgai turi dalykus 
anglų kalba ir mes su jais kartu lankom paskaitas. Šiaip netgi pridurčiau, kad vietiniams dėstytojai 
mieliau teikia pirmenybę nei mums, na pavyzdžiui, atsakant į klausimus, o kartais labai mielai paaiškina 
teoriją „visiems suprantama“ prancūzų kalba.  
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi?  
Jo, reikia skirti laiko ir tikrai nemažai. Tačiau nėra jokių seminarų, tiesiog kai kuriems dalykams gali 
reikėti padaryti pranešimą semestro eigoj ir tiek. Tačiau taip pat visi būname jau mokslo metų pradžioje 
įspėti, kokias žinias reikėtų atsinešti į egzaminą, norint jį išlaikyti.  
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Knygas išduoda tik kelioms dienoms ir, kaip supratau, biblioteka turi tik po vieną egzempliorių knygų, tai 
iškyla sunkumų rasti literatūros, jei kažkas yra paėmęs tau reikalingas knygas. Šiaip mokymuisi visas 
knygas reikia pirkti. 
 
Galimybė naudotis internetu.  
KUB universitete interneto klasės veikia iki 10 val. vakaro.  
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Buvo daugybė problemų su studentų administracija, kadangi aš lankau paskaitas keturiuose 
skirtinguose universitetuose, vyksta visokie nesuderinamumai ir pan. Taip pat labai sunku mokytis, 
užduoda skaityti krūvom...  
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą?  
Neveikia, visą naudingiausią informaciją gavom iš erasmus studentų, visi labai draugiški, mielai padeda 
ir suteikia informaciją. Žinoma, yra universitete atsakingas asmuo, bet mes į ją kreipiamės tik studijų 
reikalais. 
 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Neiškilo jokių problemų, visi daugiau ar mažiau kalba ir supranta angliškai. Juo labiau, kad studentai 
tikrai visi moka anglų kalbą. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Taip, netoli universiteto, 250 eurų į mėnesį, jei Bentham House ir apie 300 eurų, Carpediem House. 
Šiaip neblogos sąlygos, nei pigu nei brangu, tokios ir yra kainos Briuselyje. Tačiau Bentham House nėra 
interneto ir labai problematika čia be jo. Siūlau užsiregistruoti Quartier Latin House tinklalapy, ten šiek 
tiek brangiau, bet sąlygos geresnės, ir arčiau centro. 
 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti?  
Viskas dažniausiai jau būna studentų namuose, nieko papildomai nereikia. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Na neužteko, norint laisviau pagyvent reikia apie 700 eurų. 
 



Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Rugsėjo mėn. yra ribotas kiekis specialių studentams bilietų visiems metams. Tačiau kadangi aš 
atvažiavau vasario mėn., tų bilietų seniai jau nebuvo likę, tai perku mėn. bilietus visam transportui 28 
eurai/ mėn. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Maistas pigiausias ALDI, Lidl parduotuvėse, tačiau aš dažniausiai perku GB, nes ten galima atsiskaityti 
banko kortele. Kavinėse gėrimai žinoma brangesni nei Lietuvoj. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Na, norint nepraleisti paskaitų, tai gal nelabai įmanoma dar ir dirbti. Nes paskaitos kai kurios čia vyksta 
net iki 9 val. vakaro. 
 

 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Na, neteko sužinoti apie tokią galimybę. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Puro Brasil, Delirium, Celtica... 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Man tai nereikalingas, net neteko panaudoti jo.  
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
reduxe5@yahoo.com 
 

 
 


